
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Строитель 
Яковлевского городского округа» 

 
П Р И К А З 

31 августа 2021года                                                                                 № 593 
 

Об организации пропускного режима 
 в школе и на территории 
 

В целях обеспечения общественной безопасности, предупреждения 
возможных террористических, экстремистских акций и других 
противоправных проявлений в отношении учащихся, педагогических 
работников, технического персонала общеобразовательного учреждения, на 
основании письма Министерства образования и науки РФ «Об обеспечении 
безопасности в образовательных учреждениях» № 03-1572 от 30.08.2005 г., 
приказа Управления образования администрации Яковлевского района № 482 
от 05 июня 2017 года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Вахтёру Абрамовой  Н.А.,  Шашиной Т.В., осуществлять пропускной 

режим в школе с 01.09.2021г. в   соответствии с  Порядком посещения 
родителями общеобразовательного учреждения. 

2.Преподавателю-организатору ОБЖ Черкашиной Л.Н., разместить на 
входе школы  Положение о пропускном режиме для  родителей и законных  
представителей. 

3.Классным руководителям 1-11 классов довести до всех родителей 
(законных представителей) Положение о пропускном режиме 
общеобразовательного учреждения. 

4.Инженеру-технику по обслуживанию оборудования Авхач М.Г., 
разместить на сайте школы Положение о пропускном режиме 
общеобразовательного учреждения 

5.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор              Булгакова Т.И. 

 




